
 澳門培華中學 

2025/2026 學年中學部更換圖書管理系統  

招標公告 
 

一、招標實體：澳門培華中學 

二、招標日期：2025年 5 月 16日上午 9:00至 2025年 6月 16日中午 12:00 

三、招標目的：本次公開招標是邀請並選定合適的供應商，為我校中學部圖書館提供合適的 

        圖書管理系統。 

四、招標方式：公開招標 

五、招標項目：圖書管理系統 

六、投標公司(或法人)條件： 

1. 投標公司必須為澳門合法且一直從事相關業務之公司或法人； 

2. 投標公司必須在澳門有營業點且能提供完善的售後服務； 

3. 投標公司必須有能力在獲悉中標後，在我校規定時間內完成項目，且要確保相關系

統能在我校正常使用。 

七、標書要求： 

1. 我校對圖書管理系統之要求，請參照附件一； 

2. 報價單：請參照附件二 2.2“其他設備購置報價單(範本)”格式； 

3. 標書需以中文編寫，特定的專業名詞或牌子可用英文； 

4. 標書不得有任何塗改或刪減內容； 

5. 標書每頁都需有編號及公司法人代表的簡簽； 

6. 不接受多間公司共同編寫一份標書，競投各自項目； 

7. 標書需提供相關項目的從業經驗證明文件； 

8. 標書所有金額均須以澳門幣為標價單位； 

9. 標書必須按投標項目的要求進行報價且報價單的有效期不少於 90日； 

10. 提供公司或法人商業登記副本(須有最新有效期的印章)； 

11. 提供公司或法人 2025年度營業稅 M8副本。 

八、標書遞交： 

1. 投標文件須於 2025 年 6月 16日中午 12:00前，交至澳門氹仔海洋花園第二街 90 

號澳門培華中學總務處； 

2. 投標文件須密封，且封口位有投標公司的法人代表簡簽和公司印章； 

3. 投標文件封面須有投標公司的名稱，聯絡人和聯絡方式（電話號碼）； 

4. 遞交投標文件時須與我校人員辦理交收手續。 



 

九、開標地點、日期及時間： 

地點：氹仔海洋花園第二街 90號培華中學； 

日期及時間：2025年 6月 17日下午 15:00； 

十、評標標準及其所佔的比重: 

1. 產品價格          ：60% 

2. 過往相關經驗      ：20% 

3. 工期及售後服務    ：20% 

十一、 聯絡方式： 

聯絡電話：28811020 

聯絡人：李健恆總務主任 

 

 

澳門培華中學 

2025 年 5 月 16日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



附件一 

產品要求簡述： 

1. 圖書管理系統須包含以下功能及服務： 

a 系統基本功能：1)行政管理控制台；2)學校設置，用戶管理中心；3)校園位置管理； 

4)班級及科組管理等； 

b 綜合圖書館系統功能：1）書本管理；2）讀者管理；3）流通功能；4）盤點及註銷功

能；5）書目資料數據遷移功能； 

c 系統安裝: 安裝有效的 SSL 證書；Sectigo SSL 域驗證證書；還須包括安裝其他必要之

軟件,例如 PHP、MySQL、Apache； 

d 基本維護服務：系統更新服務；首年基本客戶服務支援；系統維護服務等； 

e 系統管理員培訓：須為到校培訓，並列明培訓時數和可參與人數； 

f 系統使用者培訓：同樣須為到校培訓，並列明培訓時數和可參與人數。 

 

2. RFID設備須包含以下儀器： 

a 桌上型 RFID 閱讀器，請介紹具體的材質和尺寸； 

b 手持式 RFID 掃描儀，請介紹具體的材質和尺寸； 

c RFID圖書標籤，請介紹標籤的尺寸，隨系統購買附送之數量及後續採購的價格。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



附件二 

附件 2.2    其他設備購置報價單(範本)  

 設備安裝或存放地點： 圖書館                                                  

空間分類

（A 欄）  

空間位置

（B 欄）  

項目名稱

（C 欄）  

項目描述  

（供學校參考）  

（D 欄）  

單價  

（E 欄）  

數量  

（F 欄）  

單位  

（G 欄）  

金額  

（H 欄） 

1. 14.5.1.1 R25-0005852250 224) 圖書館系統  

圖書館  A-G-01 圖書館系統          套   

             

2. 14.5.1.2 R25-0005852256 340) SSL 網站證書(校部/年)  

圖書館  A-G-01 SSL 網站證書       校部/年   

        

3. 14.5.1.3 R25-0005852258 296) 手持式 RFID 掃瞄器  

圖書館 A-G-01 手持式 RFID 掃

瞄器 

     
台 

  

        

4. 14.5.1.4 R25-0005852260 圖書館系統書本管理模組 

圖書館  A-G-01 圖書館系統書

本管理模組 

      套   

              

5. 桌上型 RFID 閱讀器 

圖書館  A-G-01 桌上型 RFID 

閱讀器 

      套   

              

6. RFID 圖書標籤 

圖書館  A-G-01 RFID 圖書標籤       套   

              

        

註：  

1. 欄 A、B 填寫與資助系統相同的資料。  

2. 欄 C、G 填寫“工程及設備資助項目清單”的資助項目及相對應單位。 

3. 欄 D、E、F、H 由實體填寫。  

 

 


